CÂMARA MUNICIPAL DE LUZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Dez de Abril, nº 721 – Centro – CEP 35.595-000 – LUZ/MG – (37) 3421-3089
contato@camaramunicipaldeluz.mg.gov.br -  www.camaramunicipaldeluz.mg.gov.br

PORTARIA Nº 08, DE 09 DE JUNHO DE 2022.

Estabelece ponto facultativo no âmbito da
Câmara Municipal de Luz o dia que menciona

   A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Luz, Estado de Minas
Gerais, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e pelo Regimento Interno,

   Considerando os termos do Decreto nº 3.184, de 16 de
dezembro de 2.021 que “estabelece os feriados municipais e datas de ponto
facultativo nas repartições públicas municipais, no ano de 2022, e dá outras
providências”;

   Considerando que o Executivo Municipal decretou ponto
facultativo nas repartições públicas municipais o dia 17 de junho de 2022, nos
termos do Anexo Único do referido Decreto,

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer ponto facultativo, no âmbito da Câmara Municipal de Luz, o dia
17 de junho de 2022, pós-feriado do dia 16, de Corpus Christi.
Parágrafo único - Em razão do disposto no caput ficam justificadas as ausências ao
serviço nesta data.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Luz/MG, 09 de junho de 2022.

   NILO NÉZIO VELOSO DE MORAIS                                  IVAN ELIAS DE ALMEIDA
          Presidente da Câmara Municipal                                                  Vice-Presidente da Câmara Municipal

BRUNO ANDRADE BATISTA QUEIROZ                          ANANIAS ALVES DA SILVA
          1º Secretário da Mesa Diretora                    2º Secretário da Mesa Diretora